



REPÚBLICA DE CHILE
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCÓN
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

ORD. N° 1215

ANT. :

MAT. Lo que indica.

CONCÓN,

24 JUN 2024

DE: SR. PAULO CARRILLANCA ANTILEF
DIRECTOR DESARROLLO COMUNITARIO

A: SRTA. VICTORIA VALENCIA VELIZ
JEFA CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

A través del presente, luego de saludar a usted, adjunto remito Informe Mensual y Boleta de Honorario de la siguiente persona:

NOMBRE	N° BOLETA	N° DECRETO
CRISTIAN IGLESIAS PORTUGUEZ	81	540

Se deja constancia que se han recepcionado conformes los trabajos realizados y se autoriza el pago correspondiente

Sin otro particular saluda atentamente a usted,



PAULO CARRILLANCA ANTILEF
DIRECTOR DESARROLLO COMUNITARIO

PCA/mnr

Distribución:

- 1.- Contabilidad
- 2.- Dideco
- 3.- RRHH

CRISTIAN EDUARDO IGLESIAS PORTUGUEZ

**BOLETA DE HONORARIOS
ELECTRONICA**

N° 81

RUT: [REDACTED]

GIRO(S): OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.,
[REDACTED]

Fecha: 18 de Junio de 2024

Señor(es): I MUNICIPALIDAD DE CONCON
Domicilio: SANTA LAURA 567, CON CON, CON CON

Rut: 73.568.600- 3

Por atención profesional:

APOYO PROFESIONAL DEL PROGRAMA APOYO OO.CC. MAYO 2024	1.155.550
Total Honorarios \$:	1.155.550
13.75 % Impto. Retenido:	158.888
Total:	996.662

Fecha / Hora Emisión: 18/06/2024 10:27



16016611000815448789

Res. Ex. N° 83 de 30/08/2004

Verifique este documento en www.sii.cl



El contribuyente receptor de esta boleta debe retener el porcentaje definido.

11202406181027

Fecha / Hora Impresión: 18/06/2024 10:27

MUNICIPALIDAD DE CONCON
DIRECTOR
SECPLAC
[Handwritten signature]

En Concón con fecha 18 junio de 2024

CERTIFICADO N° 90 /2024

La Secretaria Comunal de Planificación de la Ilustre Municipalidad de Concón que subscribe, ante petición del Sr. Cristián Iglesias Portuguez de cursar pago de servicios prestados certifica:

- De acuerdo al DECRETO REGISTRADO N°540 de fecha 01 Febrero 2024 que ratifica el contrato en calidad de honorarios a contar del 01 de enero al 31 de mayo del 2024 a Don Cristian Iglesias Portuguez, RUT [REDACTED] los honorarios mensuales que ascienden a la suma de \$1.155.550.- impuestos incluido, para prestar el servicio de Apoyo Profesional del Programa Apoyo Organizaciones Comunitarias, para la presentación de proyectos y de regularización de loteos del sector oriente y rural de la comuna de Concón.
- Para efectos del pago, presenta boleta de honorarios N°81 por un monto de \$1.155.550.- impuesto incluido, de fecha 18 junio de 2024
- Dado que la prestación de servicios se ha recibido a conformidad según el informe de gestión adjunto, corresponde dar curso a la cancelación de la boleta de honorarios, emitiéndose el presente certificado a fin de respaldar el decreto correspondiente



DIRECTORA SECPLAC
LORETO HERRADA LANDA



DIRECTOR DIDECO
PAULO CARRILLANCA ANTILEF



CRISTIAN IGLESIAS PORTUGUEZ
APOYO PROGRAMA

INFORME DE GESTION PROFESIONAL MAYO 2024

CERTIFICADO N° 90 /2024

1° semana de mayo	Apoyo técnico en la elaboración de proyectos comunitarios en su etapa de preparación de antecedentes.
-------------------	---

ACTA DE EVALUACIÓN PROPUESTA PÚBLICA "REPOSICION CARPETA DE PASTO SINTETICO ESTADIO ATLETICO DE CONCON" ID 2597-5-LR24

1. GENERALIDADES:

En Concon, siendo las 09:00 hrs del día 06 de Mayo de dos mil veinticuatro, la Comisión integrada por los funcionarios que al final del presente documento suscriben, se constituye para realizar el análisis de las ofertas recibidas en el proceso de la Propuesta Pública "REPOSICION CARPETA DE PASTO SINTETICO ESTADIO ATLETICO DE CONCON", correspondiente a la licitación ID N°2597-5-LR24 resolviendo evacuar su informe según el siguiente detalle:

2. VISITA A TERRENO:

Fue realizada con fecha 21 de Febrero 2024 registrándose la asistencia de los siguientes oferentes:



ACTA DE EVALUACIÓN PROPUESTA PÚBLICA "ADQUISICIÓN COMPACTADOR DE MATERIALES RECICLABLES Y OTROS, COMUNA DE CONCON" ID 2597-17-LP24

1. GENERALIDADES:

En Concon, siendo las 10:00 hrs del día 7 de mayo de dos mil veinticuatro, la Comisión integrada por los funcionarios que al final del presente documento suscriben, se constituye para realizar el análisis de las ofertas recibidas en el proceso de la Propuesta Pública "ADQUISICIÓN COMPACTADOR DE MATERIALES RECICLABLES Y OTROS, COMUNA DE CONCON", correspondiente a la licitación ID N°2597-17-LP24 resolviendo evacuar su informe según el siguiente detalle:

2. ACTO DE APERTURA ELECTRONICA:

Preguntas Licitación: 2597-25-LR24

Inicio de preguntas	Término de preguntas	Publicación de respuestas hasta
13-04-2024 15:45:00	25-04-2024 13:00:00	03-05-2024 18:00:00

[Descargar preguntas](#)

N°	Fecha y hora	Preguntas ingresadas (67)
1.	14-04-2024 23:14:46	P. se realizan estudio de licitaciones, ofertas técnicas y económicas. Contacto: estudiodeproyectos17@gmail.com
	03-05-2024 18:00:01	R. No corresponde a una pregunta del proceso.
2.	15-04-2024 09:08:05	P. Servicios de Licitación: cubicación, APLs, itemizado, carta gannt, anexos, etc, todo listo para revisar y subir a plataforma. Con mas de 5 años de experiencia acreditada. Somos LicitaChile contactanos: licitachile@gmail.com
	03-05-2024 18:00:01	R. No corresponde a una pregunta del proceso.

Proceder según Acta

ACTA DE EVALUACIÓN PROPUESTA PÚBLICA "ADQUISICION CLINICA VETERINARIA MOVIL, COMUNA DE CONCON" ID 2597-21-LQ24

AUTORIZADO POR ALCALDIA

1. GENERALIDADES:

En Concón, siendo las 8:45 hrs del día 14 de Mayo de dos mil veinticuatro, la Comisión integrada por los funcionarios que al final del presente documento suscriben, se constituye para realizar el análisis de las ofertas recibidas en el proceso de la Propuesta Pública "ADQUISICION CLINICA VETERINARIA MOVIL, COMUNA DE CONCON", correspondiente a la licitación ID N°2597-21-LQ24 resolviendo evacuar su informe según el siguiente detalle.

2. ACTO DE APERTURA ELECTRONICA:

Realizado el Acto de Apertura Electrónica, se verifica la participación de 7 Oferentes:

Table with 2 columns: Oferente and Rut. Lists companies like AUTOMOTORA INALCO S A, BERTONATI VEHICULOS ESPECIALES LIMITADA, etc.

3. PRESENTACION DE LA PROPUESTA:

Anexos Administrativos

Table with 8 columns: Detalle, AUTOMOTORA INALCO S A, BERTONATI VEHICULOS ESPECIALES LIMITADA, COMERCIAL KAUFMANN S A, CONSULTORA COMERCIAL E INDUSTRIAL K&B SPA, L.J. AUTOMOTRIZ LTDA, SOCIEDAD COMERCIAL Y DE SERVICIOS PINAR LIMITADA, TECHNOLOGY MOTOR GROUP SA.

Anexos Técnicos y Económicos

Table with 8 columns: Detalle, AUTOMOTORA INALCO S A, BERTONATI VEHICULOS ESPECIALES LIMITADA, COMERCIAL KAUFMANN S A, CONSULTORA COMERCIAL E INDUSTRIAL K&B SPA, L.J. AUTOMOTRIZ LTDA, SOCIEDAD COMERCIAL Y DE SERVICIOS PINAR LIMITADA, TECHNOLOGY MOTOR GROUP SA.

Proceder según Acta

ACTA DE EVALUACIÓN PROPUESTA PÚBLICA "MEJORAMIENTO GESTIÓN DE TRÁNSITO CALLE MANANTIALES ENTRE CHAÑARCILLO Y RÍO DE ORO CONCÓN", CÓDIGO BIP N°40004732-0. ID N°2597-19-LR24

AUTORIZADO POR ALCALDIA



1. GENERALIDADES:

En Concón, siendo las 10:00 hrs del día 15 de mayo de dos mil veinticuatro, la Comisión integrada por los funcionarios que al final del presente documento suscriben, se constituye para realizar el análisis de las ofertas recibidas en el proceso de la Propuesta Pública "MEJORAMIENTO GESTIÓN DE TRÁNSITO CALLE MANANTIALES ENTRE CHAÑARCILLO Y RÍO DE ORO CONCÓN", CÓDIGO BIP N°40004732-0, correspondiente a la licitación ID N°2597-19-LR24 resolviendo evacuar su informe según el siguiente detalle:

2. VISITA A TERRENO DE CARÁCTER OBLIGATORIA:

3° semana de mayo	Apoyo técnico en la elaboración de proyectos comunitarios en su etapa de preparación de antecedentes.
-------------------	---

CONCON, 20 MAY 2024

ESTA ALCALDIA HA DECRETADO HOY LO SIGUIENTE:

DECRETO ALCALDICIO N° 1733

VISTOS:

- a) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
- b) Las facultades emanadas de la Ley 19.880, sobre bases de los Procedimientos Administrativos de los Órganos de la Administración del Estado.
- c) La Ley N° 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios y su Reglamento, Decreto N° 250.
- d) La Ley N° 20.730, Ley Lobby, artículo N° 4. Son sujetos pasivos de esta ley, aquellas autoridades y funcionarios que se indican en el número 7, que dice relación con los integrantes de las Comisiones Evaluadoras formadas en el marco de la ley N° 19.886, sólo en lo que respecta al ejercicio de dichas funciones y mientras integren esas Comisiones.
- e) Decreto Alcaldicio N° 1909 de fecha 02 de Octubre 2020, donde se aprueban Bases Administrativas Generales para la contratación de Obras Civiles Municipalidad de Concón.
- f) Acta del Tribunal Electoral Región de Valparaíso, de fecha 29 de junio del 2021, en donde se señala electo al Alcalde de Concón, Señor Freddy Antonio Ramirez Villalobos.
- g) El Decreto Alcaldicio N° 3303 de fecha 25 de octubre de 2023, que delega atribuciones en el funcionario Administrador Municipal.
- h) El Decreto Alcaldicio N° 3654 de fecha 16 de noviembre de 2023, que establece el orden de subrogancia en caso de ausencia o impedimento del Alcalde.
- i) El Decreto Alcaldicio N° 1991 de fecha 8 de agosto de 2022, que establece el orden de subrogancia de Directores y Jefaturas Municipales.
- j) El Decreto Alcaldicio N° 1054 de fecha 01 de Abril 2024 mediante el cual se autorizó el llamado a Propuesta pública denominado "ADQUISICIÓN CLINICA VETERINARIA MOVIL, COMUNA DE CONCÓN", ID 2597-21-LQ24, se aprobaron las Bases Administrativas, Anexos, Especificaciones Técnicas y se designaron sujetos pasivos a la Comisión de Evaluación.
- k) Convenio Mandado Completo e Irrevocable entre El Gobierno Regional de Valparaíso y la Ilustre Municipalidad de Concón, aprobado mediante resolución exenta N° 31/1/2/217 de fecha 19 de Febrero 2024, aprobado además por este municipio mediante Decreto Alcaldicio N° 0918 de fecha 15 de Marzo 2024.

16 MAY 2024

CONCÓN, 20 MAY 2024

ESTA ALCALDIA HA DECRETADO HOY LO SIGUIENTE:

DECRETO ALCALDICIO N° 1732

VISTOS:

- a) Las facultades que me confieren la Ley N°18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades
- b) Las facultades emanadas de la Ley 19.880 sobre bases de los Procedimientos Administrativos de los Órganos de la Administración del Estado
- c) La Ley N°19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios y su Reglamento, Decreto N°250
- d) La Ley N°20.730, Ley Lobby, artículo N° 4. Son sujetos pasivos de esta ley, aquellas autoridades y funcionarios que se indican en el número 7, que dice relación con los integrantes de las Comisiones Evaluadoras formadas en el marco de la ley N°19.886, sólo en lo que respecta al ejercicio de dichas funciones y mientras integren esas Comisiones
- e) Decreto Alcaldicio N°1909 de fecha 02 de Octubre 2020, donde se aprueban Bases Administrativas Generales para la contratación de Obras Civiles Municipalidad de Concón.
- f) Acta del Tribunal Electoral Región de Valparaíso, de fecha 29 de junio del 2021, en donde se señala electo al Alcalde de Concón, Señor Freddy Antonio Ramírez Villalobos.
- g) El Decreto Alcaldicio N°3303 de fecha 25 de octubre de 2023, que delega atribuciones en el funcionario Administrador Municipal
- h) El Decreto Alcaldicio N°3654 de fecha 16 de noviembre de 2023, que establece el orden de subrogancia en caso de ausencia o impedimento del Alcalde
- i) El Decreto Alcaldicio N°1991 de fecha 8 de agosto de 2022, que establece el orden de subrogancia de Directores y Jefaturas Municipales
- j) El Decreto Alcaldicio N°0885 de fecha 14 de marzo 2024 mediante el cual se autorizó el llamado a Propuesta pública denominado "ADQUISICIÓN COMPACTADOR DE MATERIALES RECICLABLES Y OTROS COMUNA DE CONCÓN", ID 2597-17-LP24, se aprobaron las Bases Administrativas, Formularios Anexos, Especificaciones Técnicas y se designaron sujetos pasivos a la Comisión de Evaluación.
- k) Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°219, de fecha 07 de Febrero 2024
- l) Acta de Apertura Electrónica ID N°2597-7-LR24 que consigna la participación de 2 oferentes

Oferente	Rut
PETRAM INGENIERIA LIMITADA	76.477.309-8
QUALTEK SPA	77.564.483-4

Página 1 de 11

16 MAY 2024

Procedo ss acta

**AUTORIZADO
POR ALCALDIA**

ACTA DE EVALUACIÓN PROPUESTA PÚBLICA
"MEJORAMIENTO AREA VERDE JOSE YAÑEZ" CODIGO BIP 40058149-0
ID 2597-28-LP24

1. GENERALIDADES:

En Concón, siendo las 11:00 hrs del día 20 de MAYO de dos mil veinticuatro, la Comisión integrada por los funcionarios que al final del presente documento suscriben, se constituye para realizar el análisis de las ofertas recibidas en el proceso de la Propuesta Pública "MEJORAMIENTO AREA VERDE JOSE YAÑEZ" CODIGO BIP 40058149-0, correspondiente a la licitación ID N°2597-28-LP24 resolviendo evacuar su informe según el siguiente detalle:

2. VISITA A TERRENO:

Fue realizada con fecha 18 de Abril 2024 registrándose la asistencia de los siguientes oferentes:

ACTA DE EVALUACIÓN PROPUESTA PÚBLICA
 "CONSTRUCCIÓN LETRAS VOLUMÉTRICAS PLAYA AMARILLA, CONCÓN"
 ID 2597-26-LE24

1. GENERALIDADES:

En Concón, siendo las 15:30 hrs del día 24 de mayo de dos mil veinticuatro, la Comisión integrada por los funcionarios que al final del presente documento suscriben, se constituye para realizar el análisis de las ofertas recibidas en el proceso de la Propuesta Pública "CONSTRUCCIÓN LETRAS VOLUMÉTRICAS PLAYA AMARILLA, CONCÓN", correspondiente a la licitación ID N°2597-26-LE24 resolviendo evacuar su informe según el siguiente detalle:

2. VISITA A TERRENO:

Fue realizada con fecha 17 de Abril 2024, registrándose la asistencia de los siguientes oferentes:

MEMORANDUM

: N° 122/2024

MAT. : RESPUESTA AL FORO "ADQUISICION E IMPLEMENTACION SISTEMA DE SEGURIDAD INTEGRAL, COMUNA DE CONCÓN"
 ID: : 2597-31-LR24

CONCON, 20 de Mayo 2024

DE: **SRA. LORETO HERRADA LANDA**
DIRECTORA DE SECPLAC I. MUNICIPALIDAD DE CONCON.

Por intermedio de la presente y junto con saludar, se da respuesta a preguntas del foro del presente llamado a licitación pública denominado RESPUESTA AL FORO "ADQUISICION E IMPLEMENTACION SISTEMA DE SEGURIDAD INTEGRAL, COMUNA DE CONCÓN", ID MERCADO PUBLICO 2597-31-LR24.

#	Tipo	Foro Preguntas y Respuestas
1	Pregunta	Favor indicar la hora y fecha de la visita a terreno, será considera para el día jueves 2 de mayo?
	Respuesta	Remitase a las bases de licitación
2	Pregunta	¿Cual es el nombre de la última empresa adjudicada por licitación en este tipo de proyecto? ¿Por cuanto tiempo fue? ¿cual es el ID de la licitación?
	Respuesta	De acuerdo a la Ley de Compras Públicas, el foro se circunscribe a realizar aclaraciones respecto de la licitación.
3	Pregunta	¿cual es la fecha propuesta para iniciar el servicio?
	Respuesta	La fecha para dar inicio al servicio será acordada con el oferente adjudicado de acuerdo a la carta gantt propuesta.
4	Pregunta	Se entiende que en esta licitación como se está solicitando instalación con una empresa de vigilancia certificada ante OS10 de Carabineros, el oferente debe presentar la acreditación como empresa en materia de recursos técnicos y además la acreditación de los técnicos instaladores al momento de ofertar ¿es así? ya que ley solo entidades acreditadas pueden realizar estas labores
	Respuesta	Remitase a las bases de licitación
5	Pregunta	Esta licitación en los términos presupuestarios no es viable, se solicita revisar el monto del presupuesto y aumentar para cubrir costos
	Respuesta	Remitase a las bases de licitación
6	Pregunta	¿cuales son las tareas específicas del administrador de contrato? ya que existirá un supervisor del servicio. Favor aclarar
	Respuesta	El administrador del contrato es el responsable de gestionar y asegurar el cumplimiento de los términos y condiciones acordados en el contrato.
7	Pregunta	a que se refiere con la palabra "acreditado" en la parte de 10.- Criterios de evaluación, punto personal técnica y vehículos disponibles de las bases administrativas?
	Respuesta	La palabra "acreditado" ha sido un error de redacción. No considerar la palabra.
8	Pregunta	Favor subir anexos editables, al menos se mencionan 15 en las bases.
	Respuesta	Se adjuntan los anexos en formato editable de acuerdo a numeración. El anexo 14 corresponde a un anexo de formato libre a proponer por el oferente por lo que no se adjunta formato.

MEMORANDUM

: N° 137/2024

MAT.

: RESPUESTA AL FORO "REPOSICION ESCALERAS BLOCK 1 VILLA COMERCIO CONCON" CODIGO BIP 40034337-0

ID:

: 2597-36-LP24

CONCON, 23 de Mayo 2024

DE: **SRA. LORETO HERRADA LANDA**
DIRECTORA DE SECLAC I. MUNICIPALIDAD DE CONCON.

Por intermedio de la presente y junto con saludar, se da respuesta a preguntas del foro del presente llamado a licitación pública denominado "REPOSICION ESCALERAS BLOCK 1 VILLA COMERCIO CONCON" CODIGO BIP 40034337-0, ID MERCADO PUBLICO 2597-36-LP24.

#	Tipo	Foro Preguntas y Respuestas
1	Pregunta	Se realizan estudio de Licitaciones Ofertas técnicas y económicas contacto: estudiodeproyectos17@gmail.com
	Respuesta	No corresponde a una pregunta del proceso.
2	Pregunta	Servicios de Licitación: cubicación, APU's, itemizado, carta gantt, anexos, etc. todo listo para revisar y subir a plataforma. Con mas de 5 años de experiencia acreditada. Somos LicitaChile contactanos: licitachile@gmail.com
	Respuesta	No corresponde a una pregunta del proceso.
3	Pregunta	Favor subir planos de estructuras metalicas.
	Respuesta	Adjunto.
4	Pregunta	¿ Es excluyente tener algún registro en MINVU, MOP o SERVIU?
	Respuesta	Considerar Art 2.1.2. de las Bases Administrativas Especiales.
5	Pregunta	EN VISITA A TERRENO SE COMPROMETIÓ A SUBIR PLANOS DE ESTRUCTURAS EL DIA JUEVES 09/05/2024, A LA FECHA NO SE HAN SUBIDO, ¿CUANDO ESTARÁN DISPONIBLES? ¿Y SE EXTENDERÁ EL PLAZO DE PREGUNTAS?
	Respuesta	Adjunto.
6	Pregunta	Se solicita puedan subir planos de cálculo, según lo comprometido en VT
	Respuesta	Adjunto.
7	Pregunta	Dado que no se han subido los planos de cálculo, se modificará el plazo de entrega de la propuesta?
	Respuesta	Adjunto y se amplia plazo de publicación.
8	Pregunta	¿disponemos de espacio en estacionamientos para implementar container de 20 pies como instalación de faenas?
	Respuesta	Remitirse a Art. 1.2. de las Bases Administrativas Especiales.
9	Pregunta	¿los planos de cálculo se subirán?
	Respuesta	Adjunto.

Sin otro particular. se despide atentamente de usted.


LORETO HERRADA LANDA
ARQUITECTA
DIRECTORA SECLAC

Distribución:
• Archivo SECLAC
LH/LH

MEMORANDUM

: N° 147/2024

MAT.

: RESPUESTA AL FORO "CONSTRUCCION TECHUMBRE
CONTENEDORES ESTADIO ATLETICO"

ID:

: 2597-40-LP24

CONCON, 28 de Mayo 2024

DE: SRA. LORETO HERRADA LANDA
DIRECTORA DE SECPLAC I MUNICIPALIDAD DE CONCON.

Por intermedio de la presente y junto con saludar, se da respuesta a preguntas del foro del presente llamado a licitación pública denominado "CONSTRUCCION TECHUMBRE CONTENEDORES ESTADIO ATLETICO", ID MERCADO PUBLICO 2597-40-LP24.

#	Tipo	Foro Preguntas y Respuestas
1	Pregunta	se solicita poner planos a disposición
	Respuesta	Los planos se encuentran disponibles desde el 16.05.2024 en formato DWG,
2	Pregunta	Favor subir formularios a rellenar en formato editable.
	Respuesta	Adjuntos al proceso.
3	Pregunta	Se solicita Planos en dwg para poder cubicar proyecto.
	Respuesta	Remitirse a respuesta N°1
4	Pregunta	subir itemizado en excel?
	Respuesta	Se sube itemizado en excel
5	Pregunta	¡Mientras tú descansas, nosotros trabajamos incansablemente para dar vida a tus proyectos! En nuestra firma, te ofrecemos mucho más que un simple servicio de cubicaciones y análisis de precios unitarios. Nos comprometemos a brindarte un estudio de propuestas meticuloso y completo que impulse tus ideas hacia la realidad que imaginas. Con un equipo de expertos dedicados a cada detalle, garantizamos la máxima confiabilidad en nuestros resultados. Tu visión merece ser materializada con la más alta calidad y profesionalismo. ¿Listo para llevar tus proyectos al siguiente nivel? ¡Confía en nosotros para hacerlo posible!. Escríbenos al email descanza@yahoo.cl
	Respuesta	No corresponde a una pregunta del proceso.
6	Pregunta	estimados, ¿cuentan con certificado de disponibilidad presupuestaria donde señale que recursos se encuentran en cuenta corriente?
	Respuesta	si tiene disponibilidad presupuestaria, se sube certificado de disponibilidad presupuestaria
7	Pregunta	y como suben una propuesta sin itemizado y planos??? PA QUEEEEEPO MEJOR DIGAN ALTOKE QUE ES PAL REGALON
	Respuesta	Los planos en formato pdf y dwg se encuentran en plataforma desde el 16.05.2024. Itemizado en formulario 7 pagina 18 de 32 del decreto subido. Remítase a respuesta N°4
8	Pregunta	Se realizan estudio de licitaciones ofertas técnicas, económicas contacto: estudiodeproyectos17@gmail.com
	Respuesta	No corresponde a una pregunta del proceso.
9	Pregunta	ES requisito presentar certificado Inscripción Vigente Minvu cualquiera sea la categoría, y si es ponderable No tener la Inscripción en la evaluación
	Respuesta	No es requerido en el presente llamado.
10	Pregunta	favor subier itemizado en excel
	Respuesta	Remitirse a respuesta N°4
11	Pregunta	es nesasario presentar patente municipal?
	Respuesta	Remitirse a Art. 2.1 de las bases administrativas especiales.